Российская Федерация
 Ива​новская область
Пучежский муниципальный район
Совет Сеготского сельского поселения
четвертого  созыва
РЕШЕНИЕ
от 28.09.2022 г.                                                                     № 6
с.Сеготь
О внесении изменений в решение Совета Сеготского сельского поселения от 28.06.2016 г. № 6 «Об утверждении Положения о порядке представления  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете Сеготского сельского  поселения, а так же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга (супруги) и несовершеннолетних детей и размещения на официальном сайте органа местного самоуправления »
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2006 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 25.12.2015 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  , на основании протеста прокуратуры Пучежского района  от 14.06.2022 г. № 02-17-2022, Совет Сеготского сельского поселения  РЕШИЛ:
              1.Внести в решение Совета Сеготского сельского поселения от  28.06.2016 г. № 6 «Об утверждении Положения о порядке представления  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете Сеготского сельского  поселения, а так же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга (супруги) и несовершеннолетних детей и размещения на официальном сайте органа местного самоуправления»  следующие изменения:

1.1 Пункт 3 Положения  о порядке предоставления сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете Сеготского сельского поселения, а так же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга (супруги) и несовершеннолетних детей изложить следующей редакции:
 «3.Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Совета Сеготского сельского поселения и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе представляет указанные сведения в течении четырех месяцев со дня избрания депутатом, передаче ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий году предоставления сведений (отчетный период), в случае совершения в течении отчетного периода сделок, предусмотренных частью1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходов». В случае, если в течении отчетного периода такие сделки не совершались, указанное лицо сообщает об этом высшему должностному лицу Ивановской области (руководителю высшего исполнительного органа Государственной власти Ивановской области) в порядке, установленном законом Ивановской области.»

1.2 Подпункт 4 пункта 2 Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга (супруги) и несовершеннолетних детей  на официальном сайте органа читать в редакции:
« 4)  сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки  (совершена сделка) по приобретению земельного участка,  другого объекта  недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок(сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (руководителя) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»
2. Разместить настоящее решение в «Правовом вестнике мужеского муниципального района» и на официальном сайте администрации Сеготского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Сеготского сельского поселения
Пучежского муниципального района                                                              Ю.В. Кудрявцев
Председатель Совета Сеготского сельского поселения
Пучежского муниципального района                                                     Н.Л. Красильникова